§. VII. De numero Apostolicorum canonum Graecis non convenit cum Latinis. Veteres quum Graeci, tum Latini, qui horum canonum non faro meminere, nihil de recepto eorum usu numeroque protulere, ad an. circuit. DXXV. (95) Primus apud Graecos Ioannes Scholasticus, primum Presbyter Antiochenus, ex in Patriarcha C Pol. ab an. DLXIV. ad DLXXVIII. Apostolicos canones LXXXV. contigit in οὐαγῶν των κανόνων. Eundem numerum Synodus Trullana an. DCLXXXI. (96) sequuta, canones LXXXV. των αγίων, και ευδόκηων Αποστολών, SS. & glorio- forum Apostolorum. confirmavit. Ab eo tempore universus Oriens LXXXV. canones Apostolorum summa religione observavit. Hinc Photius, Alex., Aristenus, Simeon Magister, & Logotheta, Arsenius Monachus, Constantinus, Harmenopoulos, Matth. Bla- stares, aliquique canonum collectores, & Graeci ca- nonum Scholiaстae Zonaras, & Balsamon eundem numerum excepere. At Simeon Magister & Logo- theta recenset LXXXII., Ioseph Aegyptius, Arabi- cus canonum collector, atque interpres numerum

S.VII. Nu-  
merus ca-  
nonum A-  
postolico-  
rum apud  
Graecos.

[94] Apud Hæduin. Concil.  
tom. i. p. 952.

[95] Zephirini Pap. anno  
CCLXXXVIII. epistola ad E-  
piscop. Sicil., ubi scriptum  
est „ Septuaginta enim A-  
„ postoli sententias praefi-  
„ xere „ praeter quam vobis  
redolet, errorem in numero  
habet. Ivo Decret. IV, 107.  
& Pannom. II, 105., item-  
que Gratianus can. 2. dist.  
16., Sexaginta „ Gregorius  
Presbyter Polycarpi III, 39.

„ quinquaginta „ legunt.  
In aliis libris habetur „ Se-  
„ ptuaginta „ teste Binio  
Collect. Concil. tom. I. Sic ex  
tanta Scriptorum veritate  
nil certi confici potest. Por-  
ro Συναγῶν των κανόνων,  
quam de Marca, aliquique  
Theodoritio Cyri Episcopo  
adscribunt, Ioanni schola-  
stico, qui per id tempus flo-  
ruit, est tribuenda. Conf.  
quae dicemus cap. IV. S. V.  
[96] Can. 2?

reducit ad LXXXI. Pariter e Latinis horum canonum editoribus, Turrianus exhibit LXVI. (97), Io: Millius (98) LXXXV., Holoander, Hegendorfinus, Binius, Labbaeus, Harduinus, aliique LXXXIV. numerant, duodecimo nimirum & decimo tertio in unum coiunctis, & Cotelerius demum (cui pro LXXVII. & LXXVIII. est unus canon LXXIX.) affert LXXVI.

**§. VIII.** Quod vero ad Latinos pertinet in veteri codice Ecclesiae Romanae, qui ante Dionysium extitit, canones Apostolicos haud extitisse, admodum verisimile fit. Nullum etiam Apostolicorum canonum vestigium in antiquis Africanis, Hispanicis, & Gallicanis canonum collectionibus extitit, ut ex Ferrando, Codice canonum Ecclesiae Africanae, Martino Bracarensi, & Hincmaro constat. Omnium primus e Latinis Dionysius Exiguus, qui Ioannis Scholastici aequalis fuit, codicemque canonum instituit ante an. DXXV. (99) canones I. Apostolorum in suam collectionem coniecit (100). Idem canonam numerus obtinuit apud Latinos, & quidem ex Dionysiana collectione. Sic Ioannes II. qui Pontificatum inuit an. DXXX. (101) in causa Contumeliosi Regen-